
UCHWAŁA NR XVII/116/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r., 
poz. 1153), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę    + 14.828,70 zł  
a Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę         + 14.828,70 zła Tabela 
Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Tabela Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian:Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  79.704.005,55 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 59.128.646,31 zł 

b) majątkowe w kwocie 20.575.359,24 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  84.988.668,26 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 53.640.460,13 zł, 

b) majątkowe w kwocie 31.348.208,13 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/116/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 września 2025 r.          

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 094 482,34 12 578,70 30 107 061,04

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

229 130,97 12 578,70 241 709,67

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

25 130,97 12 578,70 37 709,67

801 Oświata i wychowanie 3 213 572,18 2 250,00 3 215 822,18

80195 Pozostała działalność 39 106,94 2 250,00 41 356,94

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 250,00 2 250,00

Razem: 79 689 176,85 14 828,70 79 704 005,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/116/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 września 2025 r.          

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 483 995,16 -6 657,00 14 477 338,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 476 924,75 -6 657,00 1 470 267,75

4280 Zakup usług zdrowotnych 180,00 55,00 235,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 288,00 888,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 773 340,00 -7 000,00 766 340,00

020 Leśnictwo 540,00 2,00 542,00

02001 Gospodarka leśna 540,00 2,00 542,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

540,00 2,00 542,00

600 Transport i łączność 6 495 273,14 -231 500,00 6 263 773,14

60016 Drogi publiczne gminne 5 690 650,74 -231 500,00 5 459 150,74

4270 Zakup usług remontowych 503 378,26 3 000,00 506 378,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 716 215,34 -234 500,00 4 481 715,34

700 Gospodarka mieszkaniowa 454 800,00 14 200,00 469 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 334 000,00 0,00 334 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -200,00 1 800,00

4260 Zakup energii 500,00 200,00 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 120 800,00 14 200,00 135 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 13 000,00 15 000,00

4260 Zakup energii 300,00 200,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 000,00 9 000,00

710 Działalność usługowa 237 692,00 78 000,00 315 692,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 237 692,00 78 000,00 315 692,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 560,00 78 000,00 161 560,00

750 Administracja publiczna 7 188 323,80 8 255,00 7 196 578,80

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 302 859,00 1 844,00 304 703,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 763,00 1 844,00 13 607,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 096 069,00 6 411,00 6 102 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 000,00 33 000,00 219 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 150,00 720,00 1 870,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 5 691,00 20 691,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 56 738,00 -33 000,00 23 738,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 631 455,05 0,00 631 455,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 627 331,00 0,00 627 331,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 700,00 300,00 18 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 300,00 -300,00 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 36 151 615,07 2 750,00 36 154 365,07

80101 Szkoły podstawowe 25 019 772,86 0,00 25 019 772,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 547 309,00 25 000,00 572 309,00

4270 Zakup usług remontowych 255 000,00 -25 000,00 230 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 831 846,00 500,00 1 832 346,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 766 308,00 0,00 1 766 308,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 900,00 -1 520,00 13 380,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 100,00 -3 480,00 18 620,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 268 308,00 5 000,00 1 273 308,00

80195 Pozostała działalność 157 030,41 2 250,00 159 280,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 2 250,00 6 750,00

851 Ochrona zdrowia 356 534,15 12 578,70 369 112,85

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 279 534,15 12 578,70 292 112,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 362,00 12 578,70 42 940,70

852 Pomoc społeczna 2 160 519,00 18 000,00 2 178 519,00

85203 Ośrodki wsparcia 33 260,00 18 000,00 51 260,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

18 900,00 18 000,00 36 900,00

855 Rodzina 7 515 143,00 -8 000,00 7 507 143,00

85508 Rodziny zastępcze 260 000,00 -8 000,00 252 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

260 000,00 -8 000,00 252 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 506 841,61 62 522,00 5 569 363,61

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

25 000,00 0,00 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -6 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 6 000,00 21 000,00

90095 Pozostała działalność 1 215 997,00 62 522,00 1 278 519,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 422,00 15 922,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 100,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 385 332,00 62 000,00 447 332,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 342 709,00 64 678,00 2 407 387,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 166 985,00 -11 269,00 155 716,00

4300 Zakup usług pozostałych 166 985,00 -11 269,00 155 716,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 278 074,00 75 947,00 1 354 021,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00 15 647,00 39 147,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 104,00 35 300,00 109 404,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Razem: 84 973 839,56 14 828,70 84 988 668,26

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/116/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 września 2025r.      
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 7 000,0012 546 973,64 12 539 973,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 7 000,00 766 340,00773 340,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 773 340,00 - 7 000,00 766 340,00

Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów 282 000,00 - 7 000,00 275 000,00

600 Transport i łączność - 234 500,005 006 215,34 4 771 715,34

60016 Drogi publiczne gminne - 234 500,00 4 481 715,344 716 215,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 716 215,34 - 234 500,00 4 481 715,34
Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 12 z drogą gminną nr 
351250W w m. Ślepowron 243 500,00 - 234 500,00 9 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0050 000,00 50 000,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu mikrobusa dla SPMWiON 
POZYTYWNI 50 000,00 - 50 000,00 0,00

Dotacja na dofinansowanie zakupu mikrobusa dostosowanego do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w

 

Młodocinie Większym - Likwidacja barier transportowych w WTZ
0,00 50 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 813 690,75 1 813 690,75

90095 Pozostała działalność 0,00 648 102,00648 102,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 648 102,00 0,00 648 102,00

Ogrodzenie działek gminnych na terenie Gminy Wolanów 150 000,00 - 37 400,00 112 600,00

Zagospodarowanie terenów zielonych wokół stawu w Wolanowie 320 000,00 37 400,00 357 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,001 100 000,00 1 125 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 1 125 000,001 100 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00
Budowa instalacji fotowoltaicznej oraz zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy w m. Sławno 0,00 25 000,00 25 000,00

31 564 708,13 31 348 208,13- 216 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/116/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 września 2025 r.

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2025 roku

przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 6

900 90095 4300 1
Zakup i montaż tablic ogłoszeniowo-

informacyjnych w ilości 3 sztuki
3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 578,00 4 578,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 15 000,00 15 000,00

24 578,00 0,00 24 578,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 2 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 3
Wykonanie szyldu na budynku LCR w 

Chruślicach
1 500,00 960,00 2 460,00

921 92109 4300 4
Zagospodarowanie terenu przy LCR oraz Klubie 

Seniora+ w Chruślicach
12 552,00 -960,00 11 592,00

21 052,00 0,00 21 052,00

900 90095 4300 1 Koszenie terenu wokół placu zabaw 1 000,00 1 000,00

900 90095 4210 2 Zakup tablicy informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 5 000,00

900 90095 6050 4 Doposażenie placu zabaw 20 051,00 20 051,00

27 051,00 0,00 27 051,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg w sołectwie 14 000,00 14 000,00

900 90015 6050 2
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
4 000,00 4 000,00

801 80113 4300 3 Dowóz dzieci do szkół 4 000,00 4 000,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 500,00 4 500,00

600 60016 6050 5
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
10 000,00 10 000,00

900 90095 4300 6 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 629,00 629,00

900 90095 4270 7 Naprawa dachu altany na placu zabaw 5 500,00 5 500,00

010 01043 6050 8
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
5 000,00 5 000,00

52 629,00 0,00 52 629,00

600 60016 6050 1
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
13 000,00 13 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
3 473,00 3 473,00

16 473,00 0,00 16 473,00

5 000,00 5 000,0092109

Tabela Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział

PLAN WYDATKÓW

Nr  IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

Nazwa 

sołectwa
§ Nazwa zadania, przedsięwzięcia

5

Jarosławice

Razem

Bieniędzice

Chruślice

Razem

Franciszków

Razem

921 4300

Razem

Razem

9 Wykonanie chodnika przy świetlicy 

Garno

Kwota 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



700 70005 6060 1 Zakup działek na zadania Gminy Wolanów 30 000,00 30 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej  

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 683,00 5 683,00

35 683,00 0,00 35 683,00

900 90095 4300 1
Wykonanie i montaż tablic ogłoszeniowo-

informacyjnych
2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 2
Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy 

Wolanów
7 000,00 7 000,00

600 60016 4270 3 Remonty bieżące dróg gminnych 8 078,00 8 078,00

921 92109 4210 4
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej
2 000,00 778,00 2 778,00

900 90095 4300 5 Sprzątanie i koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

900 90095 4210 6
Zakup nakrętek do ogrodzenia świetlicy 

wiejskiej
1 000,00 -778,00 222,00

21 578,00 0,00 21 578,00

801 80113 4300 2 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie wspólnych terenów 3 262,00 3 262,00

18 262,00 0,00 18 262,00

900 90095 4300 1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 946,00 5 946,00

900 90095 4300 3 Renowacja i modernizacja placu zabaw 16 500,00 16 500,00

23 946,00 0,00 23 946,00

801 80113 4300 1 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
7 420,00 7 420,00

900 90015 6050 4
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
12 000,00 12 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00

27 420,00 0,00 27 420,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
4 000,00 -1 200,00 2 800,00

600 60016 4300 2 Czyszczenie przepustu drogowego 5 000,00 5 000,00

750 75075 4210 3
Dofinansowanie zakupu namiotu dla OSP 

Młodocin Większy
3 500,00 3 500,00

900 90095 4300 4
Czyszczenie terenu działki gminnej (za WTZ) i 

montaż paneli ogrodzeniowych 
19 183,00

900 90095 4210 5 Zakup tablicy informacyjnej 0,00 1 200,00 1 200,00

31 683,00 0,00 31 683,00

010 01043 6050
1

Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów 5 000,00
5 000,00

600 60016 6050 2
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 4
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
5 000,00 -3 140,00 1 860,00

600 60016 4270 5 Remont bieżący dróg 26 629,00 26 629,00

900 90015 6050 6
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Wolanów
5 000,00 5 000,00

4300 10 000,00 10 000,00

Razem

Razem

Kowalanka

600

Kowala - 

Duszocina

60016 1

Razem

Bieżące utrzymanie rowów gminnych

Kolonia 

Wolanów

Młodocin 

Większy

Razem

Kacprowice

Kolonia 

Wawrzyszów

Razem

Mniszek

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 2



921 92109 4210 7 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Mniszku 0,00 3 140,00 3 140,00

48 629,00 0,00 48 629,00

900 90095 4300
Ułożenie kostki brukowej pod wiatami 

przystankowymi
0,00 0,00

600 60016 4270 1 Remont bieżący dróg 22 262,00 22 262,00

22 262,00 0,00 22 262,00

900 90095 4210 1 Zakup tablicy ogłoszeniowo- informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 3
Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Rogowa
19 946,00 19 946,00

22 946,00 0,00 22 946,00

900 90095 4210 1
Utrzymanie infrastruktury w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa w sołectwie
2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Festynu Sołeckiego
6 000,00 6 000,00

44 472,00 0,00 44 472,00

900 90095 6050 1
Doposażenie placu zabaw przy świetlicy 

wiejskiej
15 000,00 15 000,00

010 01043 6050 2
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
10 000,00 10 000,00

600 60016 6050 3
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
10 000,00 10 000,00

921 92109 4210 5 Utrzymanie terenu wokół świetlicy 500,00 500,00

921 92105 4300 6
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
8 129,00 -8 129,00 0,00

921 92109 4210 7 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Strzałkowie 0,00 5 129,00 5 129,00

600 60016 4270 8 Remonty bieżące dróg gminnych 0,00 3 000,00 3 000,00

51 629,00 0,00 51 629,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
6 050,00 6 050,00

600 60016 6050 2
Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na 

terenie Gminy Wolanów
42 000,00 42 000,00

48 050,00 0,00 48 050,00

900 90095 6050 1 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

900 90095 4300 2 Sprzątanie /koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 3
Umocnienie solidarności między-pokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego
3 788,00 3 788,00

21 788,00 0,00 21 788,00

600 60016 4300 1 Czyszczenie rowu wzdłuż drogi gminnej 7 000,00 7 000,00

600 60016 4300 2
Zamontowanie na drodze 2 znaków drogowych- 

zmiana kierunku ruchu
1 000,00 1 000,00

010 01043 6050 3
Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. 

Wawrzyszów
12 000,00 12 000,00

801 80113 4300 4 Dowóz dzieci do szkół 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 5
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
2 999,00 2 999,00

23 999,00 0,00 23 999,00

36 472,00 36 472,00

Waliny

8 000,00

Razem

Razem

4270 Remont bieżący dróg w sołectwie Sławno

Razem

Mniszek

Razem

Razem

3

Wacławów

Razem

Razem

Razem

Ślepowron

8 000,00

Podlesie

Rogowa

Sławno

4
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 

Wolanów

60016600

6050

Strzałków

90015900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 3



900 90095 6050 1
Doposażenie placu zabaw Wawrzyszów- 

Wygon
10 000,00 10 000,00

921 92105 4300 2
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
8 000,00 8 000,00

4210 2 500,00 2 500,00

4300 500,00 500,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 12 472,00 12 472,00

33 472,00 0,00 33 472,00

600 60016 4270 1 Remont drogi nr ew.206 w m. Wolanów 8 000,00 8 000,00

754 75412 4210 2 Zakup wyposażenia dla OSP Wolanów 5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 3
Modernizacja oświetlenia na terenie gminy 

Wolanów
8 000,00 8 000,00

900 90095 4300 5 Wykonanie chodnika przy stawie 14 000,00 14 000,00

921 92105 4300 6
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
1 419,00 1 419,00

921 92127 4300 7
Budowa masztu przy miejscu pamięci 

narodowej przy ul. Rynek w m. Wolanów
3 000,00 3 000,00

47 419,00 0,00 47 419,00

900 90095 4300 1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

600 60016 4300 2 Zakup i montaż lustra drogowego 1 000,00 1 000,00

900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw 11 105,00 11 105,00

14 105,00 0,00 14 105,00

921 92105 4300 1
Umocnienie solidarności międzypokoleniowej 

poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 
4 000,00 4 000,00

921 92109 4210 2 Zakup farby na pomalowanie altanki 1 000,00 1 000,00

921 92109 4300 3
Zagospodarowanie terenu za placem zabaw- 

stworzenie boiska do gry w piłkę nożną
15 052,00 15 052,00

20 052,00 0,00 20 052,00

699 178,00 0,00 699 178,00

4300 8 000,00 8 000,00

Razem

Razem

Razem

Wymysłów

Zabłocie

4900

OGÓŁEM:

Razem

Wolanów

Wawrzyszów

900 90095

90095
Zagospodarowanie terenu wokół GCKiB w 

Wolanowie

Sprzątanie/ koszenie terenów wspólnych- 

zakup kosiarki spalinowej
3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. Umowę z dnia 13.08.2025 r. z Fundacją „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 
Counterpart Fund -  na realizację w PSP w Mniszku projektu YOUNGSTER PLUS 
      (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.250,00 zł), 

2. wpływ w dn. 27.08.2025r. z Centrum Kompetencyjnego Rozliczeń opłaty od napojów 
alkoholowych              (zwiększenie dochodów i wydatków o 12.578,70 zł). 

3. Uchwałę z dnia 23.08.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Strzałków o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego. 

4. Uchwałę z dnia 29.08.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Mniszek o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego.  

5. wniosek nr 8/2025 z dnia 09.09.2025r. Kierownika GOPS o zmianę planu wydatków  
         (przeniesienie wydatków o kwotę 8.000,00 zł). 

6. wniosek nr 9/2025 z dnia 16.09.2025r. Kierownika GOPS o zmianę planu wydatków  
        (zwiększenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł). 

7. Uchwałę z dnia 16.09.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kolonia Wawrzyszów  
o dokonaniu zmian w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego.  

8. Uchwałę z dnia 19.09.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Chruślice o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 

9. Wniosek nr 8/2025 Głównego Księgowego Oświaty  (przeniesienie wydatków o 30.480,00 
zł) 

10. Uchwałę z dnia 25.09.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Młodocin Większy o dokonaniu 
zmian w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 
 

 
W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 
1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem  o kwotę           + 14.828,70 zł, z 

tego: 
- w dziale 756 rozdziale 75618    o kwotę + 12.578,70 zł 

Wpływ opłaty od napojów alkoholowych 
- w dziale 801 rozdziale 80195     o kwotę + 2.250,00 zł, z 
tego: 
  Counterpart Fund” na realizację programu „YUOGSTER PLUS” – dodatkowej 
    nauki języka angielskiego przez uczniów klas ósmych w PSP Mniszek  + 2.250,00 zł 
 

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących i ogółem  o kwotę          + 14.828,70 zł, z 
tego: 
- w dziale 851 rozdziale 85154                 o kwotę   + 12.258,70 zł, 
  z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla pracownika ds. profilaktyki uzależnień   
- w dziale 801 rozdziale 80195    o kwotę   +  2.250,00 zł. 
 

3. Przeniesienie w planie wydatków 
W wyniku przeniesień  w ramach poszczególnych działów nastąpiło zwiększenie wydatków 
bieżących             o kwotę + 216.500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 1



 z przeznaczeniem na zapewnienie płynności bieżącej realizacji budżetu gminy .  
- w dziale 010             +       343,00 zł 
- w dziale 020             +           2,00 zł 
- w dziale 600             +    3.000,00 zł,  

w wyniku zmian w zadaniach Funduszu sołeckiego sołectwa Strzałków 
- w dziale 700             +  14.200,00 zł,  

w tym: zakup 2 garaży przy budynku komunalnym ul. Opoczyńska  
 
- w dziale 710             +  78.000,00 zł, 
  z przeznaczeniem na decyzje o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji 
- w dziale 750             +    8.255,00, 
- w dziale 801             +       500,00 

 na utworzenie stanowiska kierowcy autobusu szkolnego. 
 
Ponadto dokonano przeniesienia w poszczególnych jednostkach oświatowych: 

Klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

Rozdz. 80101 § 4210 
§ 4270 

                                                                  

25.000,00 
-25.000,00 

   25.000,00 
-25.000,00 

 

Razem 80101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozdz. 80150 § 4210 
§ 4240 
§ 4790 

-1.520,00 
-3.480,00 
5.000,00 

 

480,00 
-480,00 

0,00 

-2.000,00 
-3.000,00 
5.000,00 

   

Razem 80150 0,00 0,00 0,00    

OGÓŁEM, z tego: 
 Zmniejszenia 

           Zwiększenia 

0,00 
-30.480,00 
30.480,00 

0,00 
-480,00 
480,00 

0,00 
-5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
-25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

 
- w dziale 852           + 18.000,00 zł,  

z przeznaczeniem na zakup usług w związku  umieszczeniem 2 mieszkańców w 
ośrodku dla osób bezdomnych,  

- w dziale 855          -     8.000,00 zł. (przeniesiono do działu 852), 
- w dziale 900           + 62.522,00 zł,  

z przeznaczeniem na wykonanie prac niezbędnych do zabezpieczenia bezpieczeństwa 
na placach zbaw położonych na terenie Gminy Wolanów oraz czyszczenie terenu 
działki gminnej przy WTZ w Młodocinie Większym. 
w tym również przeniesienia w ramach zadań funduszu sołeckiego w poszczególnych 
sołectwach zgodnie z Tabelą nr 7. 

 - w dziale 921          + 39.678,00 zł. 
z przeznaczeniem na zakup 1 garażu przy budynku świetlicy wiejskiej w Kolonii 
Wawrzyszów oraz zagospodarowanie terenu placu zabaw – stworzenie boiska do 
piłki nożnej w m. Zabłocie, w tym również zmiany w ramach zadań funduszu 
sołeckiego w poszczególnych sołectwach zgodnie z Tabelą nr 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 2



 
W wyniku przeniesień  w ramach poszczególnych działów nastąpiło zmniejszenie wydatków 

majątkowych                                                     o  kwotę                           - 216.500,00 zł, 
z przeznaczeniem na zapewnienie płynności bieżącej realizacji budżetu gminy, w tym: 
w dziale 010          - 7.000,00 zł  

zmniejszenie wartości zadania: 
„Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m. Wawrzyszów” 

w dziale 600      - 234.500,00 zł,: 
zmniejszenie wartości zadania:  
„Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 12 z drogą gminną  nr 351250W w m. 
Ślepowron”  

w dziale 853 nastąpiła zmiana  nazwy zadania  zgodnie z Tabelą Nr 3. 
-w dziale 900    +/- 37.400,00 zł: 

zmniejszenie zadania: 
„ Ogrodzenie działek gminnych na terenie Gminy Wolanów” 
z przeznaczeniem na zadanie:  
Zagospodarowanie terenów zielonych wokół stawu w Wolanowie” 

- w dziale 921      + 25.000,00 zł,  
Z przeznaczeniem na nowo powstałe zadanie ; „ Budowa instalacji fotowoltaicznej 
oraz zagospodarowanie terenu przy świetlicy w m. Sławno”    
    

4. W Tabeli nr 3 
Utworzenie nowego zadania inwestycyjnego w dziale 921, zmiana wartości czterech zadań 
inwestycyjnych oraz zmiana nazwy zadania w dziale 853 (opis w pkt. 3). 
 

5. W Tabeli nr 7 
Zmiany w wydatkach pięciu sołectw: tj Chruślice, Kolonia Wawrzyszów, Młodocin Większy, 
Mniszek i Strzałków. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EBD4764-591A-44CA-BF6A-1B2F86F14834. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/116/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	zm. pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 zm. pkt 2


	§ 3
	§ 4


